

IZP.271.1.2015.AM

Według rozdzielnika

Dotyczy postępowania: „Budowa dróg gminnych Strzelce-Strzelęcin”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami) przekazujemy odpowiedzi na pytania zadane Zamawiającemu w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Budowa dróg gminnych Strzelce-Strzelęcin” :

I.1. Pytanie

Nawiązując do zamieszczonego na stornie internetowej ogłoszenia o przetargu jak wyżej oraz zamieszczonej SIWZ, proszę o zmianę wymagania dotyczącego niezbędnego doświadczenia z 1 wymaganego zadania na 2 zadania, których zakres łącznie spełniałby stawiany przez Zamawiającego wymóg.

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody

II.1 Pytanie

Proszę o wskazanie jakie materiały z rozbiórki/frezowania są własnością Zamawiającego a jaki Wykonawca podda utylizacji ?

Odpowiedź

Własnością Zamawiającego pozostaną nieuszkodzone w trakcie rozbiórki prefabrykaty betonowe oraz destrukta asfaltowy pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej, pozostałe materiały pochodzące z rozbiórki Wykonawca podda utylizacji.

II.2. Pytanie

Dotyczy poz. nr 3 kosztorysu ofertowego nr 1 (branża drogowa). Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wskaże miejsce wywozu gruntu z wykopu.

Odpowiedź

Zamawiający wskaże miejsce wywozu gruntu.

II.3. Pytanie

Czy w przypadku wcześniejszego zakończenia robót istnieje możliwość wcześniejszego odbioru i zapłaty ?

Odpowiedź

Tak.

II.4. Pytanie

Prosimy o określenie, które karpiny po wycinie należy wyfrezować a które wykarczować.

Odpowiedź

Uszczegółowienie nastąpi w trakcie prowadzenia budowy. Do wyceny należy przyjąć ilości zgodnie z przedmiarami.

II.5. Pytanie

Prosimy o umieszczenie na stronie pozwolenie na wycinkę drzew.

Odpowiedź

Pozwolenie na wycinkę drzew stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.

II.6. Pytanie

Prosimy o umieszczenie na stronie pozwolenie na budowę.

Odpowiedź

Pozwolenie na budowę stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego pisma.

II.7. Pytanie

Proszę o wskazanie w jakiej pozycji kosztorysu należy uwzględnić skropienie pod warstwę wyrównawczą. Załączony przedmiar robót nie uwzględnia skropienia pod warstwę wyrównawczą.

Odpowiedź

Skropienie pod warstwę wyrównawczą należy uwzględnić w poz. 49 kosztorysu ofertowego nr 1 (zał. Nr 12.1 do SIWZ). Powierzchnia skropienia 10880m².

II.8. Pytanie

Dotyczy pozycji nr 49 kosztorysu ofertowego nr 1. Zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej należy wykonać warstwę wyrównawczą grubości 2-6 cm. Zgodnie z tabelami wyrównania minimalna grubość wyrównania wynosi 2 cm. Do prawidłowego wykonania warstwy wyrównawczej z AC16W wymagana jest minimalna grubość 4 cm. Prosimy o zwiększenie ilości warstwy wyrównawczej z 544 ton do 1088 ton.

Odpowiedź

Zamawiający nie zwiększa ilości warstwy wyrównawczej. Warstwę wyrównawczą grubości 2-6 cm można wykonać z mma o drobniejszym uziarnieniu przedstawiając przed przystąpieniem do robót inspektorowi do akceptacji projekt składu mieszanki mineralno-asfaltowej.

II.9. Pytanie

Zapis SST D-04.04.02 „Zastosowanie mieszanki kruszywa łamanego ze skał osadowych (pochodzenia wapiennego) wymaga zgody Inżyniera” nie jest jednoznacznym opisem przedmiotu zamówienia. Prosimy o podanie wymaganych parametrów kruszywa.

Odpowiedź

Zamawiający podaje wymagania dla kruszywa łamanego:

Lp.	Wyszczególnienie właściwości	Wymagania	Badania według
1	Zawartość ziarn mniejszych niż 0,075 mm, % (m/m)	od 2 do 10	PN-B-06714 -15
2	Zawartość nadziarna, % (m/m), nie więcej niż	5	PN-B-06714 -15
3	Zawartość ziarn nieforemnych % (m/m), nie więcej niż	35	PN-B-06714 -16
4	Zawartość zanieczyszczeń organicznych, % (m/m), nie więcej niż	1	PN-B-04481
5	Wskaźnik płaskowy po pięciokrotnym zagęszczeniu metodą I lub II wg PN-B-04481, %	od 30 do 70	BN-64/8931-01
6	Ścieralność w bębnie Los Angeles a) ścieralność całkowita po pełnej liczbie obrotów, nie więcej niż b) ścieralność częściowa po 1/5 pełnej liczby obrotów, nie więcej niż	35 30	PN-B-06714 -42
7	Nasiąkliwość, % (m/m), nie więcej niż - dla skał magmowych i przeobrażonych - dla skał osadowych	3 3	PN-B-06714-18
8	Mrozoodporność, ubytek masy po 25 cyklach zamrażania, % (m/m), nie więcej niż - dla skał magmowych i przeobrażonych - dla skał osadowych	5 4	PN-B-06714 -19
9	Zawartość związków siarki w przeliczeniu na SO ₃ , % (m/m), nie więcej niż	1	PN-B-06714 -28
10	Wskaźnik nośności w _{rod} mieszanki kruszywa, %, nie mniejszy niż: a) przy zagęszczeniu I _s ≥ 1,00 b) przy zagęszczeniu I _s ≥ 1,03	80 120	PN-S-06102

II.10. Pytanie

Zgodnie z planem sytuacyjnym rys. 1a projektowany przepust w km 0+000 trasy A-A wchodzi w prywatną działkę. Czy Zamawiający ma zgodę na wykonanie przepustu na działce 21/62.

Odpowiedź

Przepust należy wykonać w całości w granicach działki nr 24 należącej do Zamawiającego.

II.11. Pytanie

Zgodnie z planami sytuacyjnymi część drzew do wycinki znajduje się poza pasem drogowym. Czy Zamawiający ma zgodę na wejście na prywatne działki celem wycinki drzew.

Odpowiedź

W przypadku wycinki drzew i karczowania krzewów uzgodnienia dotyczące udostępnienia gruntu i zgody na wycinkę pozostają po stronie Zamawiającego. Do czasu rozpoczęcia prac budowlanych Zamawiający (Gmina) uzyska potrzebne zgody od właścicieli działek.

II.12. Pytanie

Zgodnie z planami sytuacyjnymi nowo projektowana droga wychodzi poza istniejący pas drogowy. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wykupił wszystkie działki zgodnie z nowym przebiegiem drogi.

Odpowiedź

Zamawiający nabył prawo do działek wchodzących w skład drogi.

III.1. Pytanie

W odniesieniu do zapisu w Rozdziale XII pkt 3 SIWZ (mówiący, że oferowana cena powinna obejmować m.in. „nadzory branżowe”) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał tu na myśli koordynację i nadzory branżowe w osobie kierownika budowy ? W przypadku braku potwierdzenia prosimy o doprecyzowanie intencji Zamawiającego. Prosimy również o doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli poprzez zapis w ww. punkcie „zajęcie pasa drogowego” ?

Odpowiedź

Należy uwzględnić nadzory branżowe jak też inne warunki wynikające z uzgodnień dokumentacji projektowych i wydanych dla nich opinii Powiatowego Zespołu Uzgodnień Dokumentacji Projektowej w Chodzieży – zawarte w zał. Nr 13 (przy każdej dokumentacji budowlanej). W przypadku dróg gminnych Zamawiający (Gmina) nie nalicza opłat za zajęcie pasa drogowego, przy czym wymaga zgłoszenia uzgadniającego harmonogram prac dla zapewnienia jak najmniejszego utrudnienia w komunikacji i dostępu do dróg.

III.2. Pytanie

Ad. Rozdział XIV pkt 5 ppkt 1) SIWZ oraz par. 2 ust.10 wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, że oprócz posiadanej przez Wykonawcę polisy ubezpieczeniowej OC (posiadana w związku z prowadzoną przez siebie działalnością gospodarczą) Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy zawierania dodatkowych umów ubezpieczeniowych.

Odpowiedź

Wykonawca ma posiadać dodatkową polisę ubezpieczeniową zabezpieczającą budowę (kontrakt) objętą przetargiem, którą zgodnie z zapisami projektu umowy rozdział VIV pkt 5 p. pkt należy przedłożyć przed podpisaniem umowy.

III.3 Pytanie

Ad. Rozdział XXIX pkt 7 SIWZ oraz par. 3 ust.7 wzoru umowy:

Z uwagi na relatywnie niedużą wartość przedmiotu zamówienia oraz w związku z zapisami Art. 143 b ust. 8 Ustawy prawo Zamówień Publicznych, prosimy o określenie w ww. punktach kwoty 20 000 zł, od której będzie zachodził obowiązek przedkładania do Zamawiającego kopii zawartej umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy i usługi.

Obecne zapisy w umowie spowodują, że Wykonawca będzie miał obowiązek zawierania umów podwykonawczych (i przedkładania kopii ich wszystkich do Zamawiającego) nawet za dostawy i usługi o niskiej wartości, co spowoduje konieczność przedłożenia do Zamawiającego kopii nawet do kilkunastu umów (co z kolei powoduje niepotrzebny rozrost ilości obowiązków formalnych zarówno po stronie Wykonawcy i Zamawiającego).

Zmiana taka była by zgodna z Ustawą Prawo zamówień publicznych i znacznie ułatwiła by współpracę przy realizacji inwestycji.

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody

III.4. Pytanie

Ad. Rozdział XXIX pkt 5 i 8 SIWZ oraz par. 3 ust. 5 i 8 wzoru umowy:

Z uwagi na ustawowe prawo swobody formułowania umów, w tym prawo do ustalania terminów płatności do 30 dni, a także z uwagi na wewnętrzne procedury większości firm w kwestii obiegu dokumentów, akceptacji kosztów, księgowania i zwalniania faktur do płatności, prosimy o zmianę wymogu ograniczenia terminu zapłaty dla Podwykonawców na 30 dni (okres ten jest wystarczający na obieg dokumentów księgowych, który jest wydłużony w większych organizacjach, podczas gdy przy terminie płatności 21 dni lub krótszym, zdążenie na czas jest już utrudnione). Ustawodawca w ustawie Prawo zamówień publicznych w art. 143b ust. 2 określił, że termin zapłaty w umowie o

podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni, a w ust. 3 tego Artykułu zastrzegł, że Zamawiający zgłasza zastrzeżenia, gdy termin zapłaty jest dłuższy niż określony w ust. 2, czyli termin 30 dniowy.

Zmiana taka tym bardziej powinna być akceptowana przez Zamawiającego, ponieważ Zamawiający nie przewiduje fakturowania częściowego przez Wykonawcę (przewiduje się tylko fakturę końcową dopiero w listopadzie 2015 r.), podczas gdy Wykonawca będzie musiał płacić Podwykonawcom i Dostawcom zgodnie z umowami podwykonawczymi w trakcie trwania robot budowlanych.

W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu o którym mowa w w/w punktach na 30 dni, aby doprowadzić zapis umowy do zgodności z obowiązującym ustawodawstwem.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody. Zapis nie narusza ustawowych terminów płatności. Wskazany w przepisach zapis nie „dłuższy” dopuszcza możliwość krótszego terminu płatności, w naszym przypadku termin ten wynosi 21 dni.

III.5. Pytanie

Ad. par. 7 ust. 3 wzoru umowy :

Wnosimy o dopisanie w ww. ustępie: „3. W przypadku stwierdzenia wad i usterek, gwarancję na elementy podlegające naprawie przedłuża się o okres jaki upłynie (...)”

W sytuacji gdy wada jest nieistotna i nie uniemożliwia normalnego wykorzystania rezultatu robót, bezzasadnym jest przedłużenie rękojmi na cały zakres umowy.

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody.

Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych przekazujemy poprawiony dokument zawarty w SIWZ jako załącznik Nr 11 (zestawienie cen ...).

Załączniki:

- 1) Decyzja - Pozwolenie na wycinkę drzew
- 2) Decyzja - Pozwolenie na budowę
- 3) Zmieniony załącznik Nr 11 (zestawienie cen wg tabeli elementów scalonych ..)

Otrzymują:

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

- wg rozdzielnika

Wójt
Kamila Szejner
Kamila Szejner

Rozdzielnik:

„POL-DRÓG Drawsko Pomorskie” S.A.
ul. Podmiejska 2
78 – 500 Drawsko Pomorskie

Skanska S.A.
Oddział Budownictwa
Inżynieryjnego w Poznaniu
ul. abpa A. Baraniaka 6
61-131 Poznań

STRABAG Sp. z o.o.
Budownictwo Infrastruktury / Dyrekcja PC Centrum
Oddział Grupa Poznań Północ
ul. Obornicka 235 B
60-650 Poznań

Wójt
Szejner
Kamila Szejner